МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ   БЕЛАРУСЬ
Учреждение образования
«Солигорский государственный горно-химический колледж»
С Т А Н Д А Р Т    П Р Е Д П Р И Я Т И Я
ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ
  ТЕКСТОВЫХ ДОКУМЕНТОВ
СТП 1- 2015
СОЛИГОРСК  2015

относящихся к изображениям, в графе не указывают;
д) в графе 5 - наименование изделия и/или наименование документа;
е) в графе 6 - условное обозначение стадии проектирования:
1) П - для проектной документации, в том числе утверждаемой части
рабочего проекта;
2) Р - для рабочей документации;
ж) в графе 7 - порядковый номер листа или страницы текстового документа
при двухсторонней печати. На документах, состоящих из одного листа, графу не
заполняют;
и) в графе 8 - общее число листов документа. Графу заполняют только на
первом листе.
На первом листе текстового документа при двухсторонней печати указывают
общее число страниц;
к) в графе 9 - наименование или различительный индекс организации,
разработавшей документ;
СТП 1-15
 10
л) в графе 10 - характер выполненной работы (разработал, проверил,
нормоконтроль).
В зависимости от стадии проектирования, сложности и значимости
документа допускается свободные строки заполнять по усмотрению руководства
организации (указать должности лиц, ответственных за разработку документа
(чертежа);
м) в графах 11 - 13 - фамилии и подписи лиц, указанных в графе 10, и дату
подписания.
Подписи других должностных лиц и согласующие подписи размещают на
поле для подшивки листа;
н) в графах 14 - 19 - графы таблицы изменений, которые заполняют в
соответствии с 7.5.19;
 Конструкторские документы, на которых показаны в виде условных
изображений или обозначений составные части и связи между ними, т.е. схемы
выполняют согласно ГОСТ 2.701-2008.
Различают следующие виды схем:
Э – электрическая;
Г – гидравлическая;
П – пневматическая;
С – комбинированная и т.д.
Схемы в зависимости от назначения подразделяют на типы:
1 – структурные;
2 – функциональные;
3 – принципиальные (полные);
4 – соединений (монтажные);
5 – подключений;
6 – общие;
7 – расположения;
0 – объединенные.
Согласно СТП 1-15 вводятся типы схем:
8 -  схема цепи аппаратов;
9 – схема качественно-количественная.
Схемы выполняют без соблюдения масштаба, действительное
пространственное расположение составных частей не учитывается. Графическое